ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы

по Орловской области

ул. Салтыкова-Щедрина, 21, г. Орёл, ГСП, 302000
тел. (4862) 47-53-57, факс (4862) 76-44-60

e-mail: to57@fas.gov.ru

OC.pt / .2 О № /Л 2  S / O  &

На № от

Заказное с уведомлением о вручении

Гражданину Ш

ООО «ВЕЛЕС»
117997, г. Москва, ул. Вавилова, д. 69/75

E-mail: oooveless@mail.ru
Тел.: (499)783-25-74

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о пересмотре предписания

выданного на основании решения по делу № 143-13/03АЭЖ

06 апреля 2015 года г. Орел

Комиссия Орловского У ФАС России по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О
защите конкуренции» (далее - Закона «О защите конкуренции»), созданная
приказом от 26.12.2011 № 681 (далее -  Комиссия) в составе: председателя
Комиссии - Солдатенковой И.В., заместителя руководителя - начальника отдела
контроля закупок и антимонопольного контроля органов власти; членов Комиссии:
Бочкова С.А. и.о. главного государственного инспектора отдела контроля закупок
и антимонопольного контроля органов власти; Гончаровой М.И. специалиста-
эксперта отдела контроля закупок и антимонопольного контроля органов власти, в
отсутствии представителей гражданина Ш и ООО «ВЕЛЕС»,
рассмотрев дело № 143-13/03АЗЖ,

УСТАНОВИЛА:
13.06.2013 Комиссией было принято решение по делу № 143-13/ОЗАЗЖ, в

соответствии с которым жалоба гражданина Ш была признана
обоснованной, ООО «ВЕЛЕС» было выдано обязательное для исполнения
предписание об отмене протоколов, составленных в ходе проведения открытого
аукциона (№240413/2779601/03) по продаже арестованного имущества МУП
«ЖРЭП «Заказчик», а именно -  нежилого помещения, расположенного по адресу:
г. Орёл, ул. Карачевская, д. 31 (далее -  Аукцион) и о совершении действий,
направленных на устранение нарушений порядка организации и проведения
Аукциона в срок до 12.07.2013.

ООО «ВЕЛЕС» не согласившись с вынесенными решением и предписанием
по делу № 143-13/03АЗЖ и обжаловало их в Арбитражном суде Орловской
области.

mailto:to57@fas.gov.ru
mailto:oooveless@mail.ru

2

В соответствии с частью 2 статьи 52 Закона «О защите конкуренции», в
связи с принятием заявления об обжаловании предписания к производству
арбитражного суда исполнение предписания приостанавливается до дня
вступления решения арбитражного суда в законную силу.

28.11.2013 Арбитражным судом Орловской области было вынесено решение
по делу №А48-2841/2013 об отказе в удовлетворении заявленных ООО «ВЕЛЕС»
требований.

ООО «ВЕЛЕС» не согласившись с решением Арбитражного суда Орловской
области от 28.11.2013 по делу №А48-2841/2013, обжаловало его в Девятнадцатый
арбитражный апелляционный суд.

06.03.2014 Девятнадцатым арбитражным апелляционным судом было
вынесено постановление по делу № А48-2841/2013, которым решение
Арбитражного суда Орловской области от 28.11.2013 по делу № А48-2841/2013
оставлено без изменения, а апелляционная жалоба ООО «ВЕЛЕС» -  без
удовлетворения.

Таким образом, судебные акты по делу № А48-2841/2013, а так же решение
и предписание по делу № 143-13/03 АЗЖ вступили в законную силу.

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 48 Закона «О защите
конкуренции» Комиссия прекращает рассмотрение дела о нарушении
антимонопольного законодательства в случае ликвидации юридического лица, если
это юридическое лицо является единственным ответчиком по делу.

Согласно сведениям о юридическом лице Единого государственного реестра
юридических лиц (далее -  ЕГРЮЛ), размещенного на официальном сайте
http://www.n46.ru/egrul-nalog.htm ООО «ВЕЛЕС» с 31.12.2013 находится в стадии
ликвидации и 30.05.2014 в ЕГРЮЛ были внесены сведения о составлении
промежуточного ликвидационного баланса.

На основании вышеизложенного, и руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи
48 и статьей 51.2 Закона «О защите конкуренции», Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:
Прекратить контроль за исполнением предписания по делу № 143-13/03 АЗЖ

в связи с невозможностью понуждения ООО «ВЕЛЕС» к его исполнению
(ликвидация ООО «ВЕЛЕС»).

Члены Комиссии:

Председатель Комиссии:

С.А. Бочков

М.И. Г ончарова

И.В. Солдатенкова

http://www.n46.ru/egrul-nalog.htm